
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. ledna 2010 

 
Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra
Kaderková, Jiří Matoušek, Věra Kadlecová 

Omluvena: BcA. Jitka Honsová 
 
 
I. Chod fakulty: 

 děkan popřál všem členům kolegia osobní i pracovní úspěchy v nadcházejícím roce 2010; 
 komise z MŠMT kontrolující doktorské studijní programy na vysokých školách navštíví 

DIFA JAMU ve středu 13. ledna 2010 od 13.00 hod; pro účely komise byla vyhrazena místnost 
č. 106 – účastnit se bude doc. Srba (děkan), prof. Kovalčuk (proděkan a předseda OR DSP), 
prof. Macková (proděkanka a členka OR DSP), prof. Srba, prof. Cejpek a JUDr. Valová 
(členové OR) a tajemník DIFA; 

 prof. Kovalčuk informoval, že MgA. Marek Hlavica, Ph.D. získal grant GA ČR, jehož 
tématem je televizní dramatická tvorba brněnského studia České televize od jeho vzniku do 
roku 1989; 

 dále prof. Kovalčuk připomněl nutnost koncentrace na realizaci grantové studentské soutěže na 
Specifický výzkum – učiní tak prostřednictvím doktorských seminářů v nejbližších dnech; 

 v pondělí 18. ledna od 9.00 hod. se v místnosti č. 106 uskuteční rozšířené kolegium děkana;  
osobám zodpovědným za studijní plány jednotlivých ateliérů budou předány USB disky s 
připravenými studijními plány k dalším úpravám a bude vysvětlen další postup; dalšími tématy 
budou přijímací řízení pro ak. rok 2010/2011, granty FRVŠ a další;  

 proděkan Kovalčuk informoval, že na základě výběrového řízení byli pro VaV centrum JAMU 
vybráni do pracovního poměru dva noví manažeři; 

 děkan s tajemníkem krátce informovali o změnách pravidel (především v souvislosti s 
odchodem do starobního důchodu) při sjednávání pracovních poměrů od počátku roku 2010; 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 referentka ZO sdělila, že inscenace „The Amnesic Days of the Polar Nights“ ateliéru KSFT 
bylo vybráno na festival IT’s v Amsterdamu, který se koná v době 24. – 29. června 2010; 

 KD souhlasí s účastí proděkanky MgA. Blanky Chládkové na zasedáních sítě ENCATC 
v Bruselu v termínech: 26. – 27. ledna 2010, 22. – 23. dubna 2010 a 17. – 18. září 2010 a 
Lublinu v říjnu 2010 (přesný termín bude upřesněn); 

 
III. Studijní oddělení: 

 KD schválilo rozdělení skupin k jednotlivým přijímacím řízením na DIFA JAMU, dále 
potvrdilo pravidla vztahující se k přijímacímu řízení (akceptovatelná je nepřítomnost uchazečů 
pouze z důvodu nemoci – přesuny termínů PZ z osobních důvodů nejsou reálné). 

 
 
 
 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


